[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
PROCESSO N.º 059/2022

EDITAL N.º 035/2022

PREGÃO ELETRONICO N.º 025/2022

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta manual e/ou mecânica, transporte e destinação de resíduos sólidos domiciliares, de feiras livres e de varrição do município de Águas de Lindoia/SP, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Pregoeira Municipal e sua Equipe de Apoio, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, a Empresa CTA EMPREENDIMENTOS EIRELI, protocolou via plataforma de Pregão Eletrônico BNC (www.bnccompras.com) recurso contra a HABILITAÇÃO da Empresa COLEPAV AMBIENTAL LTDA.

Em cumprimento ao disposto no art. 44, do Decreto Federal nº 10.024/19, informamos que os demais interessados no referido certame terão 03 (três) dias, para a análise e apresentação de contrarrazões ao recurso interposto junto a plataforma de Pregão Eletrônico  BNC (www.bnccompras.com), a saber:

“Art. 44.  Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante o prazo concedido na sessão pública, de forma imediata, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recorrer.

§ 1º  As razões do recurso de que trata o caput deverão ser apresentadas no prazo de três dias.

§ 2º  Os demais licitantes ficarão intimados para, se desejarem, apresentar suas contrarrazões, no prazo de três dias, contado da data final do prazo do recorrente, assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.”

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na íntegra e o presente comunicado, no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia (www.aguasdelindoia.sp.gov.br), no link de licitações, e junto a plataforma de Pregão Eletrônico  BNC (www.bnccompras.com).
Águas de Lindóia, 31 de maio de 2022.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal
Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300